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PORTARIA NORMATIVA FFIDE NO 271118

Dispôe sobre a atualização da Estrutura de centro de custos

o Diretor Executivo da Fundaç.ão para a conservação e a produção
Florestal do Estado de São Paúlo, no uso de suas atribuições legaii eestatutárias; e considerando a necessidade de apropriarmos as receitas e
9gtp-q:T por unidades de conservação e demais áreas destà Fundação,
RESOLVE:

Artigo 1e Nas aquisiçôes de bens e/ou contratações de serviços,solicitaçôes de adiantamentos, prestações de contàs.- eiàOoraçaó ãexecução de planos de trabalho e/ou projetos e/ou convênios Oe quàtquei
natureza, com recursos orçamentários eiou financeiros desta Funáação, osolicitante deverá indicar o código do centro de custo da sua'área,
constante do Anexo !.

Artigo 2e - Esta portaria revoga a Portaria Normativa FFIDE ns 215, de0l-.09.14 e entra em vigor nestã data.

São Paulo, 02 de janeiro de 2018.
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I
Av. Professor Frederico Hermann Junior, 345 -Alto de pinheiros
São Paulo - CEP 05459-010
Tel.: 1L 2997-5000 - www.fflorestal.so.oov hr

Diretor Executivo

' \\
Luigi Lazzuri-Neto

0iíetor AdministÍetivolFinanceiro

GOIERNO DO ESTAD(
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ANEXO I - PORTARIA NORMATIVA FFIDE N9 27]./18

CENTRO DE CUSTOI ttNt),\(Á() I r ()F.t \ I 
^t

coDtGo ESPECTFTCAçÃO

100.000
110.000

r.20.000

120.001

130.000

FUNDAçAO FLORESTAL

DESPESAS RATEADAS

CONSELHO

CONSELHO FISCAL

cEssÃo DE FUNcIoNARIoS A OUTROS oncÃos
200.000 PRESIDÊNCIA

300.000
310.000

320.000

330.000

340.000

350.000

370.000

370.001

380.000

380.001

380.002

380.003

380.004

390.000

399.000

DIRETORIA EXECUTIVA

AUDITORIA INTERNA

ASSESSORIA COl,tUrutCeÇÃO

ASSESSoRIA JuRíoIcR
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E ACOMPANHAMENTO

ASSESSORIA DE MONITORAMENTO

I.IÚCLEO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA

SETOR DE GEOPROCESSAMENTO E CARTOGRAFIA

UEP - BID

BID. SEP - UCP (UNIDADE COORDENADORA DO PROGRAMA)

BID - FF - UEP (UNIDADE EXECUTORA DO PROGRAMA)
gto - polÍcta AMBTENTAL

BrD - JARDTM aorÂNtco
ASSESSoRTA TECNrcA oe eouclÇÃo AMBTENTAL

ruÚcueo DE PLANoS DE MANEJo

400.000
400.002

400.003

400.004

400.005

410.000

420.000
420.001

420.002
420.003

420.004
430.000
430.001

430.002

430.003

430.00s
440.000
440.001

440.002

440.003

440.004

440.005

440.006

440.O07

DI RETORIA ADMI N ISTRATIVA-FI NANCEI RA

SETOR DE CONTRATOS

sEToR oe ucreÇÕrs E coMPRAS

SETOR DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA

I.IÚCMO DE NEGOCIOS E PARCERIAS PARA A SUSTENTABILIDADE

ASSESSORIA

crnÊrucra ADMINtsrRATtvA - GA

sEToR or locÍsrce
SETOR DE SERVIçOS GERATS

sEToR DE TEcNoLoGre oR truronueçÃo
sEToR or parRtuôttto

crRÊrucre FtNANcEtRA - GF

SETOR DE CONTABILIDADE

SETOR DE DESPESA

SETOR DE ORÇAMENTO

SETOR DE RECEITA

ceRÊrucre DE REcuRSos HUMANoS - GRH

sEToR DE ADMrNrsrnaçÃo DE eESSoAL t

sEToR oe saúor r erNerícros
SETOR DE HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO

sEToR DE DESENVoLVTMENTo DE pESSoAL e esrÁcro
sEToR DE cARGos, sALARros e neuçôes srNDrcArs

FUNc AFASTADoS - AUX DoENÇA pRevrorrucrÁRro

FUNC AFASTADOS - APOSENTADOS INVALIDEZ
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ANEXO I - PORTARIA NORMATIVA FFIDE NS 271118

CENTRO DE CUSTOI i,Nr)AqA() 1 r ()Íit5 r.Ât

coDtGo ESPECIFICAÇÃO

500.000
5t 0.000

510.001

510.002

520.000
520.002

s20.003

520.004

520.00s

520.006

520.008

520.010

520.011

520.01s

520.016

520.017

530.000
530.00r"

s30,002

530.003

530.004

530.00s

530.006

530.007

530.008

530.009

530.010

530.011

530.01-2

540.000
540.001

540.002

540.003

540.004

540.005

540.006

540.007

DIRETORIA LITORAL NORTE

ASSESSORIAS TECNICAS

ASSESSORIA ADM I N ISTRATIVA-FINANCEI RA

ASSESSORIA TECNICA

GERÊNCIA LITORAL NORTE

APA MARINHA DO LITORAL NORTE

ARIE DE SÃO SEBASIÃO

MARINA PIER DO SACO DA RIBEIRA

PE ILHA ANCHIETA

PE ILHA BELA

PE RESTINGA DA BERTIOGA

PESM - NÚCLEO BERTIOGA

PESM - NÚCLEO CARAGUATATUBA

PESM - NÚCLEO PICINGUABA

PESM - NÚCLEO SÃO SEBASNÃO

PESM. NÚCLEO PADRE DORIA

GERÊNCIA VALE DO PARAíBA E MANTIQUEIRA

APA CAMPOS DO JORDÃO

APA ESTADUAL DO BANHADO

APA SÃO FRANCISCO XAVIER

APA SAPUCAíMIRIM

APA SILVEIRAS

ARIE PEDRA BRANCA

EEC BANANAL

MONUMENTO NATURAL ESTADUAL DA PEDRA DO BAÚ

PE CAMPOS DO JORDÃO

PE MANANCTATS DE CAMPOS DO JORDÃO
PESM - NÚCLEO CUNHA

PESM - NÚCLEO SANTA VIRGÍNIA

GERÊNCIA BAIXADA SANTISTA

APA MARINHA DO LITORAL CENTRO

PE MARINHO DA LAJE DE SANTOS

PE XIXOVA-JAPUí

PESM - NÚCLEO CURUCUTU

PESM - NÚCLEO ITARIRÚ

PESM. NÚCLEO ITUTINGA PILÕES

PESM - NÚCLEO CAMINHO DO MAR

\.'
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ANEXO I - PORTARIA NORMATIVA FFIDE N9 271118

CENTRO DE CUSTO

600.000
610.000

6r.0.001,

610.002

620.000
620.001,

620.002

620.003

620.004

620.006

620.o07

620.008

620.009

620.010

620.011

620.012

620.013

620.014

620.015

620.016

620.017

620.018

630.000

630.00r,

630.002

630.003

630.004

630.005

630.006

630.007

630.008

630.009

630.010

630.011

630.012

630.013

630.014

630.0r.5

630.016

630.017

630.018

,DIRETORIA LITORAL SUL

ASSESSORIAS TÉCNICAS

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA-FI NANCEIRA

ASSESSORIA TECNICA

GERÊNCIA VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL
APA ILHA COMPRIDA

APA MARINHA DO LITORAL SUL

ARIE DO GUARÁ

ARIE ZONA DE VIDA SILVESTRE DA ILHA COMPRIDA
EEC CHAUÁS

EEC JURETA-|TAT|NS

PE CAMPINA DO ENCANTADO

PE ILHA DO CARDOSO

PE LAGAMAR DE CANANEIA

RDS ITAPANHAPIMA

RESEX ILHA DO TUMBA

RESEX TAQUARI

REFÚGIO ESTL DE VIDA SILVESTRE DAS ILHAS DO ABRIGO E GUARARITAMA
RDS BARRA DO UNA

RDS DESPRAIADO

PE ITINGUÇU

PE PRELADO

GERÊNCIA VALE DO RIBEIRA E ALTO PARANAPANEMA
APA CAJATT

APA PLANALTO DO TURVO

APA QUILOMBOS DO MÉDIO RIBEIRA

APA RIO PARDINHO E RIO VERMELHO

APA SERRA DO MAR

EEC ITABERÁ

EEC XITUÉ

PE CARLOS BOTELHO

PE CAVERNA DO DIABO

PE INTERVALES

PE JURUPARÁ

PE NASCENTES DO PARANAPANEMA

PE RIO TURVO

PE TURíSICO DO ALTO RIBEIRA

RDS BARREIRO/ANHEMAS t
RDS LAVRAS

RDS PINHEIRINHOS

RDS QUILOMBOS DE BARRA DO TURVO

\Ü/
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ANEXO I - PORTARIA NORMATIVA FFIDE NS 27]./18

CENTRO DE CUSTO

cóDrGo ESPECTFTCAÇÃO

700.000
710.000
710.001-
710.002
720.000
720.001
720.0O2
720.003
720.004
720.005
720.006
720.007
720.008
720.009
720.010
720.OLt
720.0L2
720.013
720.014
720.015
720.0t6
720.0L7
720.018
720.0t9
720.020
720.02L
720.022
730.000
730.001
730.004
730.005
730.007
730.0r-0
730.011
730.013
730.014
730.015
730.01-7
730.019
730.02L
730.022
730.023
740.000
740.001
740.002
740.003
740.004
740.005
740.006
740.007
740.008
740.009

DIRETORIA METROPOLITANA E INTERIOR
ASSESSORIAS TÉCNICAS

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA-FINANCEI RA
ASSESSORIA TECNICA

G ERÊNCIA METROPOLITANA

APA CABREÚVA
APA CAJAMAR
APA HARAS SÃO BERNARDO
APA ITUPARARANGA
APA JUNDIAí
APA MATA DO IGUATEMI
APA PARQUE E FAZENDA DO CARMO
APA PIRACICABA-JUQUERI MIRIM (ÁREAS II)
APA REPRESA BAIRRO DA USINA
APA SISTEMA CANTAREIRA
APA IETÊ
APA VARZEA DO RIO IETÊ
EEC ITAPETI

EEC VALINHOS
MONUMENTO NATURAL ESTADUAL DA PEDRA GRANDE
PE ARA - ASSESSORIA DE REFORMA AGRÁRIA
PE CANTAREIRA
PE ITABERABA
PE ITAPETINGA

PE JARAGUÁ
PE JUQUERY
FE GUARULHOS

GERÊNCIA INTERIOR CENTRO NORTE

APA CBT. CORUMBATAí
APA IBITINGA
APA MORRO DE SÃO BENTO
EEC BARREIRO RICO
EEC IBICATU

EEC JATAí
EEC RIBEIRÃO PRETO

EE MATA DO JACARE (SÃO CARLOS)
FE EDMUNDO NAVARRO DE ANDRADE
PE FURNAS DO BOM JESUS
PE PORTO FERREIRA
PE VASSUNUNGA
RESERVA EST ÁGUAS DA PRATA
APA PIRACICABA-JUQUERI MIRIM (ÁREAS I)

GERÊNCIA INTERIOR OESTE
APA CBT. BOTUCATU
APA CBT - TEJUPÁ

APA RIO BATALHA
EEC BAURU
EEC CAETETUS
PE AGUAPEÍ
PE MORRO DO DIABO
PE RIO DO PEIXE

EEC PAULO DE FARIA
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ANEXO I - PORTARIA NORMATIVA FF/DE NO 271l].8

CENTRO DE CUSTO

coDtGo ESPECTFTCAÇÃO

800.000
810.000

820.000

830.000

840.000

850.000
860.000
860.001
860.002
860.003
860.004
860.005
860.006
860.007
860.008
860.009
860.010
860.011
860.012
860.013
860.014
860.015
860.016
860.017
860.018
860.019
860.020
860.021
860.022
860.023
860.024
860.025
860.026
860.027
860.028
860.029
860.030
860.031
860.032
860.033
860.034
860.035
860.036
860.037
860.038
860.039
860.040
860.041
860.042
860.043
860.044

APOIO AO SISTEMA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE
CBRN - COORD BIODIVERSIDADE E REC NATURAIS

CPLA - COORDENADORTA DE PLANEJAMENTO AMBTENTAL

GS - GABINETE DO SECRETÁRIO

IBt - INSTITUTO DE BOTÂNICA

IG - INSTITUTO GEOLOGICO

IF - INSTITUTO FLORESTAL
EEC ANGATUBA
EEC ASSIS

EEC ITAPEVA
EEC ITIRAPINA
EEC MOGt-GUAÇU
EEC PARANAPANEMA
EEC SANTA BARBARA
EEC SANTA MARIA
EEX ARARAQUARA
EEX BAURU
EEX BENTO QUIRINO
EEX BURI

EEX CASA BRANCA
EEX ITAPETININGA

EEX ITAPEVA

EEX ITARARÉ
EEX ITIRAPINA
EEX JAÚ
EEX LUIZ ANTÔNIO
EEX MARíLIA
EEX MOGt-GUAÇU
EEX MOGI-MIRIM
EEX PARAGUAÇU PAULISTA
EEX SANTA RITA DO PASSA QUATRO
EEX SÃO JOSÉ DO RtO PRETO
EEX SÃO SIMÃO
EEX TUPI

FE ANGATUBA
FE ASSIS
FE AVARÉ

FE BATATAIS

FE BEBEDOURO

FE BOTUCATU

FE CAJURU

FE MANDURI

FE PARANAPANEMA

FE PEDERNEIRAS
FE PIRAJU

FE SANTA BÁRBARA DO RIO PARDO
HT ANDRADE E SILVA
HT PALMITAL

VIV PINDAMONHANGABA
VIV TAUBATE

PE ALBERTO LOFGREN
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ANEXO I - PORTARIA NORMATIVA FFIDE N9 271118

CENTRO DE CUSTOtuNt>rtq.À{l I t()t\FS tAt

coDtGo ESPECTFTCAçÃO

900.000
900.001

900.002

900.003

900.004

900.005

900.006

900.007

900.008

900.009

900.010

900.011

900.012

900.013

900.014

900.0r.s

900.016

900.0r-7

900.018

900.019

900.020

900.021

900.022

900.023

900.024

900.025

900.026

900.027

900.028

900.029

900.030

900.031

900.032

900.033

900.034

900.035

900.036

.900.037

900.038

900.039

CONVÊNIOS E OUTROS CONTRATOS

FURNAS

FUNDO FLORESTAR

PETROBRÁS

SECRETARIA DA AGRICULTURA

WWF - WORLD WILDLIFE FUND

SOS - MATA ATLANTICA

ELETROPAULO - ELETRICIDADE DE SÃO PNUIO SA
DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DER-FF-IF
DER-FF-CPLA
DER - Reflorestamento de Estradas (antigo)

PROJETO REDE DE SEMENTES FLORESTAIS RJ-SP. FNMA

IBAMA - INSTITUTO BRASILEIRO MEIO AMBIENTE

EMBRATUR

MMA - MATA ATLANTICA

UNESCO

FFISMA/CEAM - ECOTRI LHAS

FFlCEAM/FEHIDRO - PROJETO ESCOLA NO PARQUE

FFlSMA/CPFL

ITESP - lnst de Terras do Estado de São Paulo

AUTOBAN

coNSULADO BRITÂNICO - Reflorestamento Guaratinguetá

CENTROVIAS

INTERVIAS

ECOVIAS - Cemas

RODOVIAS do lnterior Paulista

CoNSULADO BRITÂNICO - Associação Bairro do Rio Preto

CTEEP - Cia de Transmissão de Energia Elétrica Paulista

ECOVIAS - Parque Serra do Mar

FEHIDRO - Bacia do Rio Paraitinga

FEHIDRO - Ecoturismo e Educação Ambiental - Gomeral

KWH PIPE - llha do Cardoso

CIA BRAS ALUMíNIO - CBA

CONVÊNIO CETESB X FUNDAÇÃO FLORESTAL

TRANSPETRO - Petrobrás Transportes Ltda

FEHIDRO - CORHI

DERSA. ANEL VIARIO

ECOSURFI

GEF

(Q...
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